[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от  __________________                                                                                                 № ________
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 февраля 2019 года № 192 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам муниципального образования Приморско-Ахтарский район».

3. Отделу информатизации и связи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев А.Н.) разместить             настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
4. Отделу по взаимодействию со СМИ, пресс-служба, и общественными организациями администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Молокитина Н.А.) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании.

5. Контроль  за выполнением   настоящего  постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский                Ульчич С.С.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
  М.В. Бондаренко

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от _______________ №  ________

ДОКУМЕНТ

планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Приморско-Ахтарский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий документ планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Приморско-Ахтарский район (далее – документ планирования) разработан на основании Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. В документе планирования используются понятия, определенные федеральными законами от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 220-ФЗ), от 6 октября 2003 г.        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 г. № 259 «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 г.    № 1586 «Об утверждении Правил перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» и иными федеральными и региональными нормативными правовыми актами.

1.3. Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса сельского населения муниципального образования Приморско-Ахтарский район в транспортных услугах, сохранение существующей маршрутной сети муниципальных маршрутов, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности и качества.
1.4. Целью развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования Приморско-Ахтарский район является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения с учетом социальных, экономических и экологических факторов.
1.5. Документ планирования разработан на срок до 31 декабря 2028 года.
2. Муниципальные маршруты регулярных перевозок, отнесенные
 к регулярным перевозкам по регулируемым и
нерегулируемым тарифам
2.1. Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным пригородным маршрутам регулярных перевозок в соответствии с письменным заявлением, выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок в порядке, установленном частью 4 статьи 39 Федерального закона № 220-ФЗ.

2.2. В случае расторжения договора в отношении соответствующего маршрута администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район проводит открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту. Осуществление регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на маршруте осуществляется с даты, определенной свидетельством об осуществлении перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, выданных по результатам проведенного открытого конкурса.

3. Условия изменения вида регулярных перевозок

3.1. Решение об изменении вида по установленному муниципальному маршруту регулярных перевозок с регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по регулируемым тарифам на муниципальном маршруте регулярных перевозок принимается администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
3.2. Администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район одновременно с принятием решения об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок определяется вид регулярных перевозок.

3.3. Организация регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам осуществляется в порядке, установленном статьей 14 Федерального закона № 220- ФЗ.
4. Перечень мероприятий по развитию пассажирских
перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок
4.1. Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район обеспечивает единые подходы и реализует единую политику по организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок, а также осуществляет контроль за выполнением условий заключенных муниципальных контрактов или выданных свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.  Данный контроль осуществляется в процессе выполнения регулярных перевозок.
4.2. Отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок и установление новых муниципальных маршрутов регулярных перевозок не предусмотрена.

4.3. Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район разрабатывает и устанавливает требования к осуществлению перевозок по нерегулируемым тарифам.

4.4. Перечень маршрутов регулярных перевозок, по которым планируется осуществлять регулярные пассажирские перевозки по нерегулируемым тарифам:

	Регистрацион-ный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Дата изменения вида перевозок

	3
	103
	г. Приморско-Ахтарск –
ст. Степная
	31.10.2019

	5
	106
	г. Приморско-Ахтарск –
ст. Ольгинская
	31.10.2019

	6
	107
	г. Приморско-Ахтарск – ст. Приазовская (до с. Пригородное)
	31.10.2019

	1
	100
	г. Приморско-Ахтарск –
п. Ахтарский
	01.09.2020

	8
	110
	г. Приморско-Ахтарск –
х. Хорошилов (ч/з х. Свободный)
	01.09.2020

	2
	102
	г. Приморско-Ахтарск –
ст. Бородинская – х. Морозовский
	01.03.2021

	4
	104
	г. Приморско-Ахтарск –
х. Новонекрасовский
	01.03.2021

	7
	109
	г. Приморско-Ахтарск –
ст. Бриньковская
	01.03.2021

Заместитель главы
муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                                С.С. Ульчич